АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.10.2021                                                                                                          № 1024

г. Вилючинск

О проведении инвентаризации
и технического обследования сетей
и сооружений систем водоснабжения
и водоотведения на территории
Вилючинского городского округа

В соответствии Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02.2001, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 30 декабря 1999 года № 168,  в целях повышения эффективности, надежности и качества работы систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации, улучшения организации управления и эксплуатации этих систем, обеспечения энергоресурсосбережения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести инвентаризацию и техническое обследование сетей и сооружений систем водоснабжения и водоотведения на территории Вилючинского городского округа.
2. МКП ВГО «Вилючинский водоканал» совместно с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа,  отделом по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа, а также по согласованию совместно с представителями организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, собственниками помещений в многоквартирных домах, выбравшим непосредственный способ управления, представителями предприятий и организаций, провести комиссионное техническое обследование и инвентаризацию сетей и сооружений систем водоснабжения и водоотведения, непосредственно эксплуатируемых МКП ВГО «Вилючинский водоканал» для приема, транспортировки и очистки сточных вод, а также добычи, водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой или технической воды абонентам.
[bookmark: sub_3]3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа совместно с МКП ВГО «Вилючинский водоканал» после проведения инвентаризации сетей и сооружений систем водоснабжения и водоотведения обеспечить их учет и при необходимости обеспечить регистрацию права оперативного управления МКП ВГО «Вилючинский водоканал»на данные сети и сооружения.
4. МКП ВГО «Вилючинский водоканал» совместно с отделом по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа:
4.1 проводить систематическую работу по выявлению и инвентаризации бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на территории, в соответствии с Положением о порядке передачи в эксплуатацию бесхозяйных объектов водоснабжения, водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей, и бесхозяйных тепловых сетей, утвержденным постановлением администрации Вилючинского городского округа от 12.11.2020 № 992 .
[bookmark: sub_32]4.2 сформировать перечень бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения, на которые необходимо оформить право собственности Вилючинского городского округа, и предоставить данный перечень в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.
[bookmark: sub_41][bookmark: sub_42]5. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа в соответствии с действующим законодательством провести мероприятия по постановке на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры.
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]6. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории Вилючинского городского округа, провести работу с собственниками помещений в многоквартирных домах с целью решения вопроса по заключению договоров на обслуживание сетей, сооружений и вводных участков инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, отходящих от многоквартирных домов, входящих в состав общедомового имущества многоквартирных домов, с МКП ВГО «Вилючинский водоканал».
[bookmark: sub_7]7. Рекомендовать собственникам предприятий и организаций, собственникам помещений в многоквартирных домах, выбравшим непосредственный способ управления, собственникам жилых домов, имеющим в собственности сети, сооружения систем водоснабжения и водоотведения, провести работу по заключению договоров на обслуживание данных сетей, сооружений и вводных участков инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, с организацией, осуществляющей водоснабжение и (или) водоотведение.
[bookmark: sub_8]8. По результатам проведенной инвентаризации и технического обследования отделу по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа совместно с МКП ВГО «Вилючинский водоканал» обеспечить разработку схемы водоснабжения и водоотведения Вилючинского городского округа в срок до 25 ноября 2021 года.
[bookmark: sub_9]9. Директору муниципального учреждения «Ресурсно-информационный центр» О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа  ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_11]10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Г. Васькина, заместителя главы администрации Л.А. Тяпкину.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                       С.И. Потапов

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа                                                        В.Г. Васькин
«___» _______ 2021

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа                                                        Л.А. Тяпкина
«___» _______ 2021

Начальник правового управления и контроля
администрации
Вилючинского городского округа					Е.С. Федюк
«___»__________2021
[bookmark: sub_1000]